CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 067/2013

Transformação do Núcleo Integrado de Saúde
Dr. Jorge Milton Nunes, em Unidade de Pronto
Atendimento - UPA.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo
17 da Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno
desta Casa,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  realização  de estudo  de
viabilidade, para adequar o Núcleo Integrado de Saúde Dr. Jorge Milton Nunes, da
Grande Pioneiro  às  exigências  do Ministério  da  Saúde,  a  fim de  permitir  que  o
mesmo seja futuramente cadastrado como Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

Esta nova  UPA, permitirá ao município melhorias no atendimento de
Saúde à nossa população, bem como, teremos um incremento de recebimento de
verbas federais para atendimento do programa.

Ressalta-se que o tema saúde foi considerado pela atual administração
como prioridade em suas ações de governo.

Diante do exposto, esperamos a sensibilidade para aprovação desta
indicação e a realização de seus propósitos o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de fevereiro de 2013

                                                                                                      NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D86AD947F9E43F4D047C89F515840504 CODIGO DO DOCUMENTO: 001757
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 067/2013
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi